
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(Первомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район,
Томская область,636930, 
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 
E-mail: PRYO@mail.ru 
ИНН/КПП 7012001001/701201001

11.12.2020 г. № 1 8 6 - 0  

ПРИКАЗ

Об утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 
в Первомайском районе на 2021 год

В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном образовании 

детей в Первомайском районе, утвержденном постановлением Администрации 

Первомайского района от 25 июня 2018 г №149, муниципальной программой «Развитие 

системы дополнительного образования детей в Первомайском районе на 2019-2021 годы», 

утвержденном постановлением Администрации Первомайского района от 26 ноября 2018 

г № 406

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Первомайском районе на 2021 год (далее -  

программа персонифицированного финансирования) в соответствии с Приложением 1.

2. Уполномоченному органу:

2.1. Обеспечить организационное, информационное и методическое 

сопровождение реализации программы персонифицированного финансирования

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник / / | д |  И.А. Скирточенко

В дело № 01-04 
Туманова Е.В.
8 38 (245)2 30 38

mailto:PRYO@mail.ru


Приложение 1

П р о г р а м м а  п е р с о н и ф и ц и р о в а н н о г о  ф и н а н с и р о в а н и и  д о п о л н и т е л ь н о г о

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В ПЕРВОМАЙСКОМ РАЙОНЕ НА 2021 ГОД

1 Период действия программы персонифицированного 
финансирования

с 1 января 2021 года 
по 31 декабря 2021 

года

2 Категория детей, которым предоставляются сертификаты 
дополнительного образования

Дети в возрасте от 5-ти 
до 18 лет

Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет
->
J средств бюджета муниципального образования «Первомайский район» на период 

действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
3.1 Дети в возрасте от 5-ти до 18 лет 160

4 Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, 
установленный для соответствующей категории детей*, тыс. рублей:

4.1 Дети в возрасте от 5-ти до 18 лет 6,285

5
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе 
сертификатов персонифицированного финансирования в период действия 

программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей
5.1 Дети в возрасте от 5-ти до 18 лет 1000,0

* при переводе сертификата дополнительного образования в статус сертификата 
персонифицированного финансирования после завершения первого месяца периода действия 
программы персонифицированного финансирования норматив обеспечения сертификата 
персонифицированного финансирования корректируется с учетом числа месяцев, оставшихся до 
завершения периода действия программы персонифицированного финансирования.


